
 

 

PRŮBĚH ZÁPISU DO 1. ROČNÍKU 

Vážení rodiče, chceme Vám pomoci zorientovat se v pravidlech, která jsou stanovena 

zákonem pro přijímání žáků do 1. ročníku. Proto nabízíme následující informace: 

1) Dostavíte se s budoucím prvňáčkem v termínu zápisu do školy – termín je včas 

zveřejněn – 24. dubna 2024. 

2) Odevzdáte vyplněnou žádost o přijetí – je k dispozici ke stažení na webových 

stránkách školy nebo přímo ve škole (v MŠ i ZŠ). Můžete si ji vyplnit předem, nebo 

přímo u zápisu. 

3) Pokud budete souhlasit, projde budoucí prvňáček s paní učitelkou několika úkoly pro 

orientační zhodnocení školní zralosti a první seznámení žáka a učitelky – nejde tedy 

o žádné testování, ani není plné splnění úkolů podmínkou přijetí. Viz. níže 

4) Obdržíte registrační číslo, pod kterým bude po uzavření přijímání žádostí zveřejněno 

rozhodnutí o přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky.  

5) Dostanete rady, jak s dítětem do nástupu do školy pracovat, jak mu pomoci 

k hladkému přechodu z MŠ do ZŠ. 

6) Rozhodnutí o přijetí – v zákonné lhůtě (do 30 dní) bude vyvěšeno hromadné 

rozhodnutí o přijetí, kde budou uvedena registrační čísla přijatých dětí – bude 

vyvěšeno ve škole a na webových stránkách školy. Pokud budete chtít písemné 

rozhodnutí o přijetí vašeho dítěte, vyžádáte si dokument ve škole – nevystavuje se 

automaticky, pouze na vyžádání. 

7) Rozhodnutí o nepřijetí – pokud by k této situaci došlo, toto rozhodnutí obdržíte 

poštou. 

8) V průběhu června, bude svolána schůzka rodičů budoucích prvňáčků. 

Orientační zhodnocení školní zralosti 

Při rozhovoru paní učitelky s dítětem se dle časových možností objeví následující činnosti: 

• výslovnost, komunikační dovednosti – představení, vyprávění pohádky podle 

obrázkové osnovy, básnička 

• grafomotorika – vedení čar, držení tužky 

• určování barev, geometrických tvarů 

• matematické představy – více, méně, čísla a počet do 5 

• prostorová orientace – nahoře, dole, vlevo, vpravo, před, za… 

• motorika – stříhání  

• kresba – lidská postava 

• hudebnost – zpěv, vytleskání rytmu  

 


